hoc pri-

cellum patrarii.
et dominacione

to non resipuerit libras qu
ponat totidemque in domnico erario ¢t donum ct concessionem me
robur optineat. Kt ut hec mea oblacio tradicio et concessio firma perseveret.
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vilegium fieri feci per manum guidonis mei fidelissimi notarii. ac in capite huius pri-
vilegii signum salutifere crucis propriis manibus depinexi. et inferius ipsum privilegium
sigillo meo plumbeo sigillari feci.

+ Signum manus domini Aitardi fratris domini Unfridi qui supra.

» » » Roberti filit domini Unfridi qui supra confirmo.
» » » Aitardi filii domini Unfridi qui supra confirmo.
» » » Angocter militis,

» » » Guilelmi militis filii sui.

» » » Johannis Teofilacti militis.

» » » CGruigernn militis

» » » Roberti fili oli militis.

» » » Guilelmi......,

» » » Anselmi militis

» » » Johannis filii Taquinti miiitis,

» » » Amict militis.

» » » Leonis Calopini militis,

kgo Johannes Turmarca.

DOCUMENTO 11

« Atto di donasione del normanno Umfredo, a favore della Caltedrale »

In nomine D.N.I1.Cr.... Ego Unfridus filius et hacres Domini Accardi Civitatis
Gravinae, dum nihil in hoc mundo firmum, nibil tutum, sed omnia caduca et la-
hentia, saepissime in anima mea volverem, me etiam  videre privatum bonis, quae
ad anima meae salutem pertinerent, eo quod secularibus curis, et mundanis deliciis
nimium deditus, pauca bona opera pro utilatade animae meae exercueram. Cum  Ee-
clestam Gravinensem  die orbatam Pastore perveni, quae quamvis erat sub regimini
D). Arnoldi, Acheruntinae sedis venerabilis Archiepiscopi, tamen super illam per ni-
mium dolui co quod viduata existebat Antistite. Consilio accepto a fratre meo Aitardi
et oo meis militibus, atque nobilioribus Gravinae habitantibus, me toto nixu hortan-
tibus, ut Pastor peteretur, legatos misi ad pracfatum Venerabilem  Archiepiscopum,
causa peiendr Ecclesiae Rectorqem, qui tunc prorsus renuit dicens : Eeclestam Gra-
vinesem non oportere episcopali sede fungi pauperartis tanto onore depressa, quod aliquis
sboin ca ordinaretur Episcopus, victum sibi una die vix invenirct. Hoe audiens, ab
incaepto desistere nolui, quoniam turpiter duxi coepta relinquere. Diversa inde coepi
cogitare : demum mihi visum est utile, quod si decimatione mearum rerum, Preshit.,
Subdiac. Gravinae ordinatos, vol ordinandos et omnia quac Episcopali iure attinent ;
nee non - potestatem etiam homines  affidandi pracnominatae  Ecclesiae  concederem,
atque  ad ipsum  domino infirmarem Archicpiscopo, meique milites suarum  decima-
tione rerum similiter concederent, nobis Lpiscopum costitueret. Ad Montem Pelusium
Hlum adii suppliciter, devoteque illum deprecans ut Gravinam veniret, ibique de uti-
litate lucclestae cum co vellem habere colloquium, quod impetravi. Me autem Gra-
vinam cum D). Archiepiscopo veniente, congregatis meis militibus et aliis quam plu-
rimus bonis hominibus, coram codem D, Archiepiscopo, sacramentario libro accepto
meis propriis. manibus, pro remissione peceatorum meorum, ot redemptione  animae
meae, meique Patris et Matris, meorumque parentum, per cundem librum obtuyli super
clusdem Lieclesiac altare ot concessi in perpetuum  cunctam integre  decimatione no-
~stram frumenti, hordei, vini, monctae, omniumque quadrupedum nostrorum ot fructum
hortorum absque ulla diminutione : meo fratre  Aitardo, meisque militibus praecsen-
tihus  cunctam  suam decimationem  similiter  concedentibus ot offcrentibus.  Concessi
potestatem  homines affidandi,  quicumque ipsi Ecclesiac <o affidare voluering, ot ut
-piscopus potestatem habeat hominibus Eeclesiac tudicem ordinavi,

Volo etiem ut hoe inter Ececlesiam ¢t nos semper sit stabilitas, nee aliqua discor-
dia inter nos oriatur. Videlicet ut sioaliquis nostrorum  affidatorum 4 civitate Gra-
vinac exabitaverit, et ipsam iterum aliquo tempore redire voluerit, Ecclesia non habeat
potestatem  recipiendi cum. Similiter st aliquis hominum  Ecelesine fuerit exabitatus
a Gravina, et iterum illuc venire voluerit, nos non recipiemus cum: sed  affidatus
Feclesiae sicut antea fuerat. Concessi pracdictae Ececlesiae molendinum ¢t furnum
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facere, ut molat et coquat absque ulla contradictione  quibuscumque potuerit. Con-
cessi etiam Presbiteros, Diaconos, Subdiaconos ordinatos et ordinandos; sed cos, quos
cum filiis, familiis et haeredibus et omminibus corum pertinentiis Gravinensi Ecclesiae
in perpetuum donavi, bonum est denotari: Scilicet, Leonem Presbiterum filium Sabari
(sequuntur plurium presbyterorum nomina). Reliquos vero Presbvteros, Diaconos et
Subdiaconos Univeros, tam praesentes quam futuros, cum filiis, ¢t ommnibus quae
acquisierint et integra omnia iudicia, et compositiones, te foris facturas, et plateam,
1t bannum omnium hominum clericorum et laicorum, et plancam unam in macello, Ec-
clesiae perpetuo concessi. Ipsi etiam homines tam clerici, quam laici habeant licen-
tiam arandi et seminandi terras nostras, et plantandi vincas, salvo iure nostro: sed
Ecclesia, Episcopi et Canonici, sine terratico, semper laborent, ubi voluerint, terras
nostras, et plantent vineas, sine aliquo redditu vinei, et non sint sub alliquo banno
oublicis iuris. Concessi etiam perpetuo ommibus hominibus ipsius sanctae Iicclesiae
potestatem aedificandi domos, et cavandi cryptis sibi, et foveas in terris nostris, absque
ulla datione penitus et gratuito. Omnia vero animalia eorum habeant communem
herbam et acquam per universas terras Gravinae, sine aliqua attidatione et impe-
dimento, et ligna pro foco communia esse volumus; et statuimus homines totius
Gravinensis terrac nostrae tamquam nostris propriis hominibus. Praeterca concessi
¢t omnia animalia sacri nostri Episcopi semper habeant pasqua ubicumque nostra
animalia pascunt; ¢t ut ligna incidantur in nostris memoribus, et incisa deferantur
ad utilitatem Ecclesiae, et ad aedificationem  domorum eius, ac ulteriora et omnia
iura. quac Episcopali honori pertinent; et omnia praescripta Gravinensis Ecclesiae,
sine mea meorumque  aeredum  vel successorum contrarietate, vel contradictione sta-
bilivi et perpetuo concessi. Quicumque hanc nostram obblationem et concessionem ir-
rumpere tentaverit, duas libbras auri puri Ecclesiae expoeat, ct in antca etiam ab
invito impleantur omnia praedicta, Ut autem haec nostra donatio inviolata ¢t in-
tegra permancat, praedictus D. Archiepiscopus, nostro rogatu et voluntate, coram
nobis et coram Clero, et populo Gravinae, extintis cereis et pulsatis campanis, pu-
blice excommunicavit super altare ipsius  Ecclesiae  omnes illos, qui aliquo futuro
tempore hoc nostrum dona et concessionem irrumpit, aut in aliquo diminuerit, at hoc
pracceptum taliter scripsit Sando Notarius, nostra iussione, in quo signum Sanctae
Crucis nostris propriis manibus inferius depinxi, et nostra bulla plumbea cum typario
bullari feci Anno ab Incarnationis D.N.1.Cr. millesimo nonagesimo  secundo, mense
Decembre, indictione XV
Ego Arnoldus Archiepiscopus.
+ Signum manus eiusdem D. Unfridi.

» » D. Roberti, filit etus,

» » . Aitardi, fratris eius.
» » Ugonis filii D. Angotei.
» » Roberti filii Encardi.

» » Rogeri infantis,

Ego lohannes filius Teofilacti.

+ Signum manus Guiceri.

Simeon filius Rest testim sum.

Ego Mazo Archidiaconus testor ita pleniter.

lohannes Archipresbiter.

Ego Papaleo presbiter testor.

Ego Simon Judex ita novi.

Ego Redostanos testis.

Ego Nicola Turmarca testis sum.

+ Hoc signum S, Crucis factum per manus Melae, hln Coleradi,